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Læsevejledning – tilsynsrapportens indhold 

Tilsynsrapporten indeholder socialtilsynets bedømmelse og vurdering af, om behandlings- og specialundervisnings-

tilbuddets støttende indsatser i form af pædagogisk støtte og behandling har den fornødne kvalitet. 

Tilsynet er gennemført med udgangspunkt i kvalitetsaftalen mellem behandlings- og specialundervisningstilbuddet 

og beliggenhedskommunen.  

Tilsynet er gennemført som et anmeldt tilsyn. 

Vurdering af behandlings- og specialundervisningstilbuddets kvalitet 

Socialtilsynet fører fagligt tilsyn med kvaliteten af støttende indsatser i form af pædagogisk støtte og behandling, 

der ydes efter barnets lov og den kvalitetsaftale, der er indgået mellem tilbuddet og beliggenhedskommunen, jf. § 

12, stk. 2, i lov om behandlings- og specialundervisningstilbud til børn og unge. 

Bedømmelsen af kvaliteten sker på baggrund af § 29 i bekendtgørelse om specialundervisning og anden special-

pædagogisk bistand og kvalitetsaftaler m.m. i behandlings- og specialundervisningstilbud og på børne- og unge-

hjem (BEK nr. 1646 af 12/12/2023). 

Kvaliteten af dette tilbud er derfor blevet vurderet ud fra følgende temaer:  

• Elevernes selvstændighed og relationer 

• Målgrupper, metoder og resultater 

• Organisation og ledelse 

• Kompetencer hos medarbejdere, der varetager pædagogisk støtte og behandling efter barnets lov 

• Fysiske rammer 

• Behandlings- og specialundervisningstilbuddets samarbejde med de relevante kommunale myndigheder 

Hvert tema er konkretiseret i et antal kvalitetskriterier. Kriterierne tager udgangspunkt i de konkrete mål for indsat-

sen i tilbuddet. For hvert kriterium er fastlagt en eller flere kvalitetsindikatorer. Indikatorerne er tegn på, at den kvali-

tet, som er udtrykt i kriteriet, forekommer i praksis.  

Bedømmelsen af indikatorer og kriterier skal understøtte socialtilsynets samlede vurdering af, om den fornødne 

kvalitet er til stede. Socialtilsynet kan inddrage andre forhold i kvalitetsvurderingen, som vurderes at være relevante 

for kvaliteten inden for rammerne af temaet. 

 

Stamoplysninger om tilbuddet 

Tilbuddets navn Skolen Sputnik Sp8 APS 

Hovedadresse Arnold Nielsens Boulevard 68A, 2650 Hvidovre 

Kontaktoplysninger Tlf.: 29111602 

E-mail: cla@skolensputnik.dk 

Hjemmeside:  

Tilbudsleder Carsten Bøgelund Laursen 

CVR-nummer 41164603 

P-nummer 1025560910 
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Virksomhedstype/ejerforhold Privat ApS i koncernlignende konstruktion. 

Pladser i alt 40 

Målgruppebeskrivelse Skolen Sputnik modtager elever, som har et moderat til massivt støttebehov. Ele-
verne har komplekse problemstillinger og et behov for både specialundervisning 
og behandlingsindsats. 

Eleverne har oftest en autismediagnose og komorbiditet til andre diagnoser, her-
under ADHD, angst, OCD, stress, depression, personlighedsforstyrrelser, selv-
skade og spiseforstyrrelser, tilknytningsforstyrrelser samt lettere mental 

retardering. 

Børnene/de unge kan herudover være præget af en afbrudt skolegang og et 
stresset hverdagsliv, som for nogle elever kan have udmøntet sig i skolevægring, 
belastningsreaktioner og/eller traumesymptomer. 

Eleverne er ofte udfordret på deres mentaliseringsevne, og deres faglige og soci-
ale kompetencer kan ligge under det alderssvarende. 

En del elever har generelle indlæringsvanskeligheder, dysleksi eller andre faglige 
behov, som kræver en målrettet specialundervisningsindsats.  

Klassetrin m.v. Skolen Sputnik tilbyder behandling og specialundervisning i alle klassetrin fra 0.-
10. klasse. 

Skolen har primært elever indskrevet i mellemtrin og udskoling. 

Ydelser, som tilbuddet kan 

levere til målgrupperne 

Specialundervisning  

Pædagogisk behandlingsindsats 

Psykologisk behandlingsindsats 

Familiebehandling og forældresamarbejde 

Praktik, brobygning, fritidsjob og fritidsliv 

 

Øvrige oplysninger om tilbuddet 

Værdigrundlag  

Faglig metode og tilgang Tilbuddet arbejder med en integreret indsats, hvor specialundervisningen er den 

primære ramme for behandlingsindsatsen. Tilbuddet arbejder ud fra vidensbase-

rede teoretiske tilgange.  

Tilbuddets behandlingsmæssige fundament er systemisk, narrativt og mentalise-

ringsbaseret. Herudover bringer tilbuddet andre metoder i spil, når den enkelte 

elevs behov tilsiger det, herunder særligt kognitive tilgange.  

Tilbuddet har udviklet et redskabskatalog med 25 pædagogiske metoder, som 

skaber en tydelig kobling mellem det teoretiske fundament og den praktisk-meto-

diske værktøjskasse. Redskaberne bringes i spil i undervisningen, forberedelsen 

og samtaler med børnene/de unge. 
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Andet  

 

Fakta om tilsynets gennemførelse 

Tilsynet er gennemført Den 28. maj 2025. 

Faktuel høring Den 04.juni 2025.  

Dato for endelig rapport D.11.08.2025  

 

Materiale og interviews benyttet til vurdering af kvaliteten i tilbuddet 

Dokumenter Organisationsdiagram. 

Supervision og kompetenceplan.  

3 x behandlingsplaner. 

Personaleliste med uddannelse m.m.  

Fraværsliste. 

Indberetningsskema omkring magtanvendelser. 

CV daglig ledelse.  

Akutberedskab Skolen Sputnik.  

Observation Observation af morgenmøde. 

Observation i klasserne. 

Observation af fysiske rammer.  

Observation af frokost/pause. 

Interview og samtale Interview med ledelsen. 

Interview med psykolog. 

Interview af to elever hver for sig.  

Interview af medarbejdere lærere/pædagoger.  

Andet  

Samlet vurdering af kvaliteten i tilbuddet 

Opsamling af kvaliteten på tilbuddet  



 
 

5 
 

Socialtilsynets samlede vurdering er, at behandlings- og specialundervisningstilbuddet har den fornødne kvalitet, jf. 

§ 29 i bekendtgørelse om specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand og kvalitetsaftaler m.v. i be-

handlings- og specialundervisningstilbud og på børne- og ungehjem. 

Tilbuddet støtter eleverne i at indgå i sociale relationer og har en særlig indsats for vejledning, praktik, fritidsjob og 

fritidsliv. Tilbuddets indsats er tilrettelagt mod at skabe positive og inkluderende fællesskaber karakteriseret ved 

ligeværd, tryghed og inddragelse. 

Tilbuddets pædagogiske støtte og behandling styrker elevernes selvstændighed, og understøtter deres mulighed 

for at vende tilbage til folkeskolen. 

Tilbuddet anvender relevante faglige tilgange og metoder i den pædagogiske støtte og behandling, som modsvarer 

elevgruppens behov. Tilbuddets faglige tilgange og metoder er funderet i systemiske, narrative og mentaliserings-

baserede teorier.   

Tilbuddet samarbejder med elever, familie og rådgivere om mål for indsatsen. 

Tilbuddets indsats er helhedsorienteret, og den pædagogiske støtte og behandling sker via medinddragelse, selv- 

og medbestemmelse samt respekt for elevens værdighed, autonomi og integritet. 

Tilbuddet har en hensigtsmæssig organisering og en ansvarlig og særdeles kompetent ledelse, der sikrer, at både 

specialundervisningen og den pædagogiske støtte og behandling har den fornødne kvalitet.  

Medarbejderne i tilbuddet der varetager den pædagogiske støtte og behandling, har de nødvendige kompetencer i 
forhold til elevgruppens behov og tilbuddets målsætninger og metoder. Medarbejdergruppen er karakteriseret ved 
en tværfaglig sammensætning, der omfatter uddannede lærere, pædagoger og psykologer. Medarbejderne bidra-
ger med omfattende erfaring og høj ekspertise inden for arbejdet med tilbuddets målgruppe. Medarbejderne tilby-
des løbende relevant kompetenceudvikling. 

Tilbuddet råder delvist over egnede fysiske rammer, der sikrer eleverne adgang til individuelle skærmede faciliteter 

samt egnede fællesarealer. Tilbuddets indvendige fysiske rammer udgøres af undervisningslokaler, der er lærings- 

og behandlingsfremmende for tilbuddets målgruppe. Tilbuddets udendørs arealer er mangelfulde, idet der i be-

grænset grad er knyttet udendørs arealer såsom skolegård eller dedikerede opholdsrum udenfor på matriklen. De 

fysiske rammer begrænser på den baggrund elevernes mulighed for bevægelse og udendørs aktiviteter i løbet af 

dagen og pauser. 

Tilbuddet indgår i forpligtigende samarbejde med relevante kommunale instanser med henblik på at støtte elever-

nes sundhed, uddannelse samt personlige og sociale udvikling.  
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Elevernes selvstændighed og relationer (tema 3) 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet understøtter med den pædagogiske støtte og behandling, at eleven i 

så høj grad som muligt kan indgå i sociale meningsfulde relationer og derved i sidste ende opnå et selvstændigt liv i 

overensstemmelse med egne ønsker og behov. 

Tilbuddets arbejde med elevernes selvstændighed skal ligeledes sigte mod, at den enkelte elev får mulighed for at 

vende tilbage til folkeskolen, fx i en specialskole, specialklasserække eller i det almene regi, hvor eleven kan mod-

tage den relevante socialfaglige støtte og behandling i tilknytning til specialundervisningen i folkeskolen. 

Tilbuddet understøtter muligheder for, at elever kan deltage i fritidsaktiviteter eller se muligheder i deltagelse i så-

danne aktiviteter. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at behandlings- og specialundervisningstilbuddets pædagogiske støtte og behandling un-

derstøtter, at eleverne i så høj grad som muligt kan indgå i sociale meningsfulde relationer og derved i sidste ende 

opnå et selvstændigt liv i overensstemmelse med egne ønsker og behov. 

Begrundelse 

Tilbuddets indsats er tilrettelagt mod at skabe positive og inkluderende fællesskaber karakteriseret ved ligeværd, 

tryghed og inddragelse. Tilbuddet tilbyder differentierede sociale fællesskaber, der tager højde for den enkelte elevs 

forudsætninger og deltagelsesmuligheder. Herigennem kan eleverne udvide og styrke deres sociale relationer og 

selvstændighed. 

Tilbuddets indsats er rettet mod, at eleverne på sigt bliver i stand til at indgå i mere almene fællesskaber, herunder 

mindre indgribende skoletilbud. 

Tilbuddets indsats er rettet mod, at understøtte elevernes personlige udvikling og anlægger en ressourceorienteret 

og anerkendende tilgang med fokus på mestring.  

Tilbuddet støtter eleverne i deres relationer til familie, venner, klassekammerater og øvrige netværk, med henblik 

på at styrke elevernes personlige og sociale udvikling og trivsel. 

Tilbuddet har en særlig indsats for vejledning, praktik, fritidsjob og fritidsliv.  

Udviklingspunkter 

. 
 

Kriterium 5 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet styrker elevernes kompetencer til at indgå i hensigtsmæssige soci-

ale relationer og opnå selvstændighed. 

Vurdering af kriterium 5 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet styrker i meget høj grad elevernes kompetencer til at indgå i hen-

sigtsmæssige sociale relationer og opnå selvstændighed. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende 4 forhold i vurderingen af kriteriet:  
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• Interview med elever, medarbejdere og ledelse afspejler, at tilbuddet arbejder med virksomme metoder og 
tilgange med henblik på at styrke elevernes sociale kompetencer. Tilbuddet tilbyder eleverne individuelle og 
gruppebaserede sociale læringsrum, hvor de kan udvide og styrke deres sociale relationer og selvstændig-
hed.  

• Elevens sociale og personlige behandlingsmål er systematisk formuleret og dokumenteret i den individuelle 
behandlingsplan. Eleverne er inddraget i målene.  

• Tilbuddet arbejder målrettet med at klargøre eleverne til mindre indgribende tilbud.  

• Tilbuddet sikrer tæt samarbejde med elevernes forældre og netværk omkring skoledelen og øvrige forhold.  

Indikator 5.a 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet støtter eleverne i relationer til familie, venner, klassekammerater og 

deres øvrige netværk. 

Bedømmelse af indikator 5.a 

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Udvikling af sociale færdigheder: Dokumentation og samtale med ledelse, elever og medarbejdere viser 
at tilbuddet arbejder bevidst med at skabe positive og inkluderende fællesskaber. Tilbuddet arbejder med at 
skabe sociale øverum i både undervisningen, pauserne og på ture ud af huset.  
 
Dokumentation indeholder beskrivelser af de interventioner og metoder, der anvendes til at understøtte ele-
vernes sociale udvikling og trivsel. Tilbuddet har eksempelvis gruppeforløb som støtter eleverne i selvfor-
ståelse og øvelse af sociale færdigheder, hvor eleverne kan indgå i en behandlingskontekst sammen med 
ligesindede børn/unge. Andre indsatser inkluderer elevsamtaler, psykoedukation, mentalisering, spejling og 
arbejde med gruppedynamikker. Medarbejderne fremhæver, at de bruger ”spil” som aktivt værktøj og fælles 
tredje i samspillet med eleverne. Der kan de se elever blive mere nysgerrige, få mere lyst til deltagelse og 
derigennem skabe nye fællesskaber. Tilsynet observerer at medarbejderne i flere sammenhænge indgår i 
fællesskabs fremmende aktiviteter med eleverne. Heriblandt spil.  
 
Eleverne giver i samtale med tilsynet udtryk for, at tilbuddet skaber gode rammer for fællesskab og venska-
ber. De fortæller om ture ud af huset, lejrskole og fælles aktiviteter som bræt- eller kortspil. Eleverne beskri-
ver, at der er meget roligt på tilbuddet og meget få konflikter, hvilket de tillægger medarbejdernes kompe-
tencer og elevtallet i klassen.  
 
Det fremgår af udvalgte behandlingsplaner, at planerne indeholder specifikke mål og delmål for tilbuddets 
indsats med elevernes sociale mål. Ligesom både indsats og elevens ressourcer fremgår af planerne. 
 
 

• Familiesamarbejde: Det fremgår af dokumentation og samtale med medarbejdere, at tilbuddet tilrettelæg-
ger individuelle forløb med elevernes forældre omkring samarbejdet. Familieindsatsen er beskrevet i ele-
vens handleplan, og forældrene tilbydes desuden deltagelse i temabaserede forældreaftener med fokus på 
relevante emner som mentalisering, autisme og skolevægring.  

Indikator 5.b 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet arbejder aktivt med at understøtte elevens personlige udvikling, her-

under eventuelle muligheder for deltagelse i fritidsaktiviteter. 
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Bedømmelse af indikator 5.b 

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Personlig udvikling: Tilbuddets dokumentation og samtaler med medarbejdere og ledelse indeholder de-
taljerede beskrivelser af de interventioner og metoder, der anvendes til at understøtte elevernes personlige 
udvikling. Tilbuddet anvender eksempelvis psykoedukation, der skal hjælpe eleverne med at opnå indsigt 
og viden i egne ressourcer og tilegne sig strategier, der kan hjælpe med at kompensere for deres udfordrin-
ger, og som afprøves i hverdagen. Ligesom de fokuserer på livsduelighed og mestring.  
 
Det fremgår af udvalgte behandlingsplaner, at planerne indeholder specifikke mål og delmål for tilbuddets 
indsats med elevernes personlige mål. Ligesom både indsats og elevens ressourcer fremgår af planerne. 
 
En elev fortæller om personlig udvikling fra at have gået hjemme i flere år til nu at være i fuldt skema, han 
tillægger tilbuddets indsats og medarbejdere stor betydning i denne sammenhæng.   
 

• Fritidsaktiviteter og job: Dokumentation og samtale med medarbejdere og ledelse viser, at tilbuddet har 
en veldefineret plan for understøttelse af fritidsaktiviteter og beskæftigelsesmuligheder. Tilbuddet har en 
særlig indsats for vejledning, praktik, fritidsjob og fritidsliv. I indsatsen arbejder de med brobygning til ud-
dannelse og beskæftigelse i tæt samarbejde med de kommunale Uddannelsesvejledere. De skaber praktik-
aftaler med virksomheder, hjælper med at finde fritidsjob og skaber kontakter til fritidsaktiviteter ud fra ele-
vernes interesser. Herudover er tilbuddet en del af projektet "Mit første job", hvor eleverne indenfor en tryg 
ramme får forpligtelser og opgaver, som er aflønnet som fritidsjob. Ifølge medarbejderne tilbyder de også 
interne job på tilbuddet og bruger lokalområdet til at træne forskellige færdigheder.  

 

 

Målgrupper, metoder og resultater (tema 4) 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har et klart formål med den pædagogiske støtte og behandling. Til-

buddet kan redegøre for dets målgrupper i forhold til målsætninger, metoder og resultater, herunder for udvikling og 

trivsel. 

Tilbuddets arbejde med den pædagogiske støtte og behandling sker via medinddragelse, selv- og medbestem-

melse samt respekt for elevens værdighed, autonomi og integritet. 

Tilbuddets viden og indsats i forhold til at sikre sundhed og trivsel skal modsvare målgruppens behov. 

Brugen af barnets plan eller ungeplanen efter barnets lov og meddelelsesbogen, jf. tema 2, efter folkeskoleloven 

skal koordineres med den virkning, at begge redskaber understøtter det fælles sigte med behandlings- og special-

undervisningstilbuddet, herunder den enkelte elevs mulighed for at vende tilbage til folkeskolen, herunder special-

skoler, specialklasserækker med mere eller overgang til voksenlivet med henblik på beskæftigelse og uddannelse. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at behandlings- og specialundervisningstilbuddet har et klart formål med den pædagogiske 

støtte og behandling. Socialtilsynet vurderer også, at tilbuddet kan redegøre for dets målgrupper i forhold til mål-

sætninger, metoder og resultater, herunder for elevernes udvikling og trivsel. 

Begrundelse 

Tilbuddet har et klart formål med den pædagogiske støtte og behandling, som de tilbyder eleverne.  
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Tilbuddet har et indgående kendskab til deres målgruppe og arbejder med virksomme metoder og tilgange, som 

bidrager positivt til elevernes trivsel og udvikling.   

Tilbuddet arbejder ud fra faglige tilgange og metoder der er funderet i systemiske, narrative og mentaliseringsbase-
rede teorier.  De arbejder ud fra et ressourceorienteret perspektiv med fokus på mestring.  

Tilbuddets arbejde med den pædagogiske støtte og behandling sker via medbestemmelse og med respekt for ele-
vernes integritet. 

Udviklingspunkter 

 

Kriterium 6 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet arbejder med viden og metoder, der modsvarer målgruppens behov 

i forhold til den pædagogiske støtte og behandling og de mål, som er fastsat i barnets plan eller ungeplanen efter 

barnets lov. 

Vurdering af kriterium 6 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet arbejder i høj grad med viden og metoder, der modsvarer målgrup-

pens behov i forhold til den pædagogiske støtte og behandling og de mål, som er fastsat i barnets plan eller unge-

planen efter barnets lov. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende 4 forhold i vurderingen af kriteriet:  

• Tilbuddets ledelse og medarbejdere besidder et indgående og nuanceret kendskab til den kompleksitet, der 
kendetegner målgruppen. Der arbejdes systematisk/narrativt med at forstå og imødekomme de sammen-
satte behov, som eleverne har med sig, både individuelt og i fællesskabet. Målgruppen omfatter elever, 
som har et moderat til massivt støttebehov. Eleverne har komplekse problemstillinger og et behov for både 
specialundervisning og behandlingsindsats. Eleverne har oftest en autismediagnose og komorbiditet til an-
dre diagnoser, herunder ADHD, angst, OCD, stress, depression, personlighedsforstyrrelser, selvskade og 
spiseforstyrrelser, tilknytningsforstyrrelser samt lettere mental retardering. 

• Tilbuddet arbejder helhedsorienteret og med en specialiseret indsats, hvor både pædagogiske, psykologi-
ske og behandlingsmæssige perspektiver integreres. Dette muliggør en målrettet støtte, der fremmer ele-
vernes trivsel, deltagelse og udvikling i et trygt og forudsigeligt læringsmiljø. 

• Tilbuddet anvender relevante og virksomme faglige tilgange og metoder. Tilbuddet har to psykologer ansat 
til at understøtte den pædagogiske og psykologiske behandlingsdel.  

• Tilbuddet arbejder med medinddragelse af eleverne i hverdagen.  

 

Socialtilsynet har lagt negativ vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

• Tilbuddet har for nuværende ikke noget aktivt elevråd, hvor det er muligt at organisere et mere formelt rum 
til medinddragelse, der på sigt kan fremme fællesskabsfølelse og lyst, vilje og evne til deltagelse i samme. 
Elevråd kan være med til at styrke elevernes stemme, give medindflydelse og fremme sociale kompeten-
cer. Interview med elev afspejler, at han har god erfaring med deltagelse i elevråd på hans tidligere skoletil-
bud.  

Indikator 6.a 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet arbejder med virksomme tilgange til og metoder for, hvordan elever-

nes behandlingsmæssige behov imødekommes. 
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Bedømmelse af indikator 6.a 

Indikatoren er i høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende 3 forhold i bedømmelsen af indikatoren:  

• Metoder og tilgange: Dokumentation og samtale med medarbejdere og ledelse viser, at tilbuddet arbejder 
ud fra vidensbaserede teoretiske tilgange. Tilbuddets behandlingsmæssige fundament er systemisk, narra-
tivt og mentaliseringsbaseret. Herudover bringer Tilbuddet andre metoder i spil, når den enkelte elevs be-
hov tilsiger det, herunder særligt kognitive tilgange. Tilbuddet som er en del af en større organisation har 
udviklet et redskabskatalog med 25 pædagogiske metoder, som skaber en tydelig kobling mellem det teo-
retiske fundament og den praktisk-metodiske værktøjskasse. Redskaberne bringes i spil i undervisningen, 
forberedelsen og samtaler med børnene/de unge. Tilbuddet består af en pædagogisk behandlingsdel og en 
psykologisk behandlingsdel, som varetages henholdsvis af tilbuddets lærere/pædagoger og tilbuddets to 
psykologer.  Den pædagogiske behandling omfatter bl.a. social træning, psykoedukative samtaler, arbejde 
med behandlingsmål og mestringsstrategier samt rådgivning og støtte til forældrene. 
Den psykologiske behandlingsdel omfatter bl.a. sparring og supervision, validering af behandlingsindsat-
sen, kvalificering af visitation, kognitive tests, gruppeforløb, børnesamtaler og afgrænsede familiebehand-
lingsforløb. 
 
Interview med medarbejdere og ledelse bekræfter, at tilbuddets pædagogiske indsatser og metodiske 
grundlag er velintegrerede i den daglige praksis. Medarbejdernes udsagn vidner om en målrettet indsats for 
at fremme elevernes trivsel og udvikling, hvilket sker gennem anvendelse af de beskrevne metoder og til-
gange.  
 
Tilbuddet sikrer en ensartet tilgang og fælles sprog igennem kurser, supervision, sparring og faste morgen-
møder og personalemøder med elevgennemgang samt mulighed for øvrige kurser efter behov. 
 
Eleverne på tilbuddet beskriver, at tilbuddet benytter sig af metoder og tilgange der bidrager til faglig pro-
gression og positiv udvikling i deres sociale kompetencer og trivsel. Eleverne fortæller om et miljø med me-
get få konflikter.  
 

• Handleplaner: Dokumentation viser, at handleplaner i tilbuddet er kvalificerede og indeholder både udfør-
lige langsigtede behandlingsmål og delmål for elevernes sociale, personlige og faglige udvikling. Ligesom 
de indeholder aktuelle bekymringer, aktuelle ressourcer og indsats. Dette gør dem anvendelige som aktive 
og dynamiske værktøjer i hverdagen 
 

• Medinddragelse: I interview med medarbejdere og elever fremgår det, at eleverne er medinddraget i hver-
dagen. Eksempelvis i tilrettelæggelse af undervisningen, pauseaktiviteter og ture ud af huset. Ligesom ele-
verne er inddrages i egne behandlingsplaner. En elev fortæller, at der ikke er noget elevråd, men hvis der 
er noget der skal være anderledes, så kan de bare spørge de voksne. Så lytter de til os. Vi laver en må-
nedsplan hver måned, hvor der er forskellige mål vi kigger på. Der er eksempelvis langsigtede mål som at 
komme op i fuldt skema, at være mere social og det er jeg inddraget i. 
Den samlet organisation har udarbejdet en guide til strukturerede børnesamtaler, som sikrer, at personalet 
har vidensbaserede metoder og redskaber til at inddrage børnene.  
 

Socialtilsynet har lagt negativ vægt på følgende forhold i bedømmelsen af indikatoren:  

• Det fremgår af samtale med medarbejdere, ledelse og elever, at de for nuværende ikke har et aktivt elev-
råd. Interview med elev afspejler, at han har god erfaring med deltagelse i elevråd på hans tidligere skoletil-
bud. 

Indikator 6.b 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet følger i samarbejde med elev og forældre de fastsatte mål for den 

støttende indsats fra barnets plan eller ungeplanen, jf. barnets lov. 
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Bedømmelse af indikator 6.b 

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Fastsatte mål: Tilbuddet laver behandlingsplaner for alle elever og i de tilfælde hvor der er en ungeplan, 
læner de sig behandlingsmæssigt op af denne. Behandlingsplanen udarbejdes halvårligt i samarbejde mel-
lem elevens fokusvoksen, psykolog og leder. Barn og forældre bliver inddraget i mål og indsatser. Behand-
lingsplanen suppleres med månedsskriv, der følger op på målene. 

 

 

Organisation og ledelse (tema 5) 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har en hensigtsmæssig organisering og en kompetent, ansvarlig 

ledelse, der kan drive et fagligt integreret tilbud, hvor både specialundervisningen og den pædagogiske støtte og 

behandling skal have den fornødne kvalitet. Såfremt ledelsen ikke har de nødvendige kompetencer, skal kommu-

nen tage stilling til, om de nødvendige kompetencer kan sikres på anden vis. 

Tilbuddets ledelse skal i den daglige drift have de nødvendige kompetencer til at tage ansvar for undervisningen og 

den pædagogiske støtte og behandling samt at anvende muligheder og opfylde krav inden for den relevante lovgiv-

ning. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at behandlings- og specialundervisningstilbuddet har en hensigtsmæssig organisering og en 

kompetent, ansvarlig ledelse, der kan drive et fagligt integreret tilbud, hvor både specialundervisningen og den pæ-

dagogiske støtte og behandling har den fornødne kvalitet. 

Begrundelse 

Den daglige drift af tilbuddet er struktureret med en souschef og afdelingsleder, som i fællesskab fastsætter ram-
merne for det samlede behandlings- og specialundervisningstilbud til den enkelte elev. Ledelsesteamet besidder 
tilsammen omfattende erfaring og stærke faglige kompetencer inden for ledelse, special pædagogik og behand-
lingsarbejde, hvilket sikrer en kvalificeret og målrettet indsats i forhold til elevernes individuelle behov.   

Tilbuddet er en del af en større organisation, hvormed ledelsen er sikret månedlig ledelsessparring på tværs af af-
delingerne.  

Tilbuddets ledelse sikrer medarbejderne adgang til både intern og ekstern supervision. Ligesom medarbejdergrup-

pen sikres systematisk uddannelses- og opkvalificeringsforløb.  Organisationen har eget kursuscenter.  

Udviklingspunkter 

 

Kriterium 7 

Tilbuddets organisering og indsatser afspejler, at ledelsen har relevante og faglige kompetencer i forhold til at sikre 

en systematisk tværfaglig indsats. 
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Vurdering af kriterium 7 

Tilbuddets organisering og indsatser afspejler, at ledelsen i meget høj grad har relevante og faglige kompetencer i 

forhold til at sikre en systematisk tværfaglig indsats. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende 4 forhold i vurderingen af kriteriet:  

• Tilbuddets ledelsesteam besidder relevante faglige og ledelsesmæssige kompetencer samt indgående vi-
den inden for både det organisatoriske og den behandlingsmæssig praksis. Begge ledere har gennemført 
lederuddannelser, hvilket understøtter en professionel og strategisk tilgang til ledelsesopgaven.  

• Ledelsen indgår i tæt samarbejde med den øvrige organisation og modtager faglig sparring fra skolens til-
knyttede psykologer.  

• Tilbuddets ledelse sikrer i høj grad løbende kompetenceudvikling for medarbejderne igennem videreuddan-
nelse, sparring og supervision, så de kan sikre udvikling og trivsel for tilbuddets elever. Ledelsen modtager 
løbende ekstern supervision.  

• Interview med medarbejdere afspejler en kompetent og nærværende ledelse, der kan træde i karakter.  

Indikator 7.b 

Ledelsen har faglig viden om beføjelser og muligheder i forbindelse med sociale understøttende indsatser til den 

enkelte elev. 

Bedømmelse af indikator 7.b 

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Faglig viden om beføjelser og muligheder: Ifølge dokumentation har ledelsen særdeles gode kompeten-
cer og lang anciennitet indenfor ledelse, special pædagogik og behandling. Tilbuddets daglige souschef har 
en grunduddannelse som lærer, uddannelse inden for ledelse og efteruddannelse i det systemiske og nar-
rative. Han har varetaget funktionen som souschef på tilbuddet siden 2019. Afdelingsleder har en grundud-
dannelse som socialpædagog, en systemisk lederuddannelse og en systemisk og narrativ efteruddannelse. 
Han har været ansat som afdelingsleder på tilbuddet siden 2022 og siden 2005 varetaget forskellige ledel-
sesfunktioner på øvrige tilbud. Tilbuddets ledelse har stort fagligt kendskab til tilbuddets målgruppe.  
 
Tilbuddets medarbejdere beskriver et positivt samarbejde med tilbuddets ledelse. De beskriver, at der er en 
flad ledelseskultur på tilbuddet, hvor medarbejderne oplever en høj grad af frihed under ansvar. Ifølge med-
arbejderudtalelserne formår ledelsen at træde tydeligt i karakter og tage styring i situationer, hvor det er 
nødvendigt. Medarbejderne udtrykker tillid til ledelsen og oplever, at der bliver taget hånd om dem – både i 
det daglige og i pressede situationer. Det fremhæves desuden, at ledelsen er synlig og til stede i praksis, 
og træder aktivt ind i det pædagogiske arbejde, når behovet opstår.  
 
Tilbuddets ledelse har en tydelig mission og fremtids orienteret vision. For nuværende har ledelsen særligt 
fokus på implementeringen af mellemtrinnet.  
 
Dokumentation og samtale med ledelsen og medarbejdere viser, at tilbuddet har en tydelig kompetenceud-
viklingsstrategi for medarbejderne. Alle medarbejdere indgår i løbende fælles opkvalificering. Medarbej-
derne tilbydes en fast kursus- og efteruddannelsesrække med introkursus, grund- og fortsætterkursus i au-
tisme og eller grundkursus i ADHD samt en 1-årig systemisk-narrativ efteruddannelse.  
Organisationen har sit eget kursuscenter. Medarbejderne beskriver, at der generelt er gode muligheder for 
efteruddannelse og kurser. En medarbejder beskriver at efteruddannelse har en stor prioritering, og at hun 
blandt andet har været på systemisk narrativ uddannelse, mentaliseringskurser og autismekursus. 
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Indikator 7.c 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet organiseres med muligheder for ekstern supervision m.v. til den pæ-

dagogiske støtte og behandling. 

Bedømmelse af indikator 7.c 

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Intern og ekstern supervision: Ifølge dokumentation fra tilbuddet modtager medarbejderne på tilbuddet 
supervision 6 gange årligt ved ekstern supervisor. Derudover tilbydes medarbejderne mulighed for enkelt 
samt fælles supervision ved tilbuddets egne psykologer. Ledergruppen har endvidere mulighed for at be-
nytte sig af ekstern supervision. Det er planen efter sommeren, at supervisionen fremadrettet skal vareta-
ges af tilbuddets interne psykologer. Medarbejderne vil fortsat have mulighed for ekstern supervision ved 
behov.  

 

 

Kompetencer hos medarbejdere, der varetager pædagogisk støtte og behandling (tema 6) 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddets medarbejdere der varetager specialundervisning og anden special-

pædagogisk bistand skal have de nødvendige kompetencer i forhold til målgruppens behov, herunder den enkelte 

elevs forudsætninger og støttebehov i forhold til undervisningen. 

De medarbejdere på specialundervisningstilbuddet, der varetager specialundervisning og anden specialpædago-

gisk bistand, skal have kvalifikationer til at tage ansvar for, samt varetage undervisningsopgaven over for tilbuddets 

målgrupper efter reglerne, som fremgår af § 3 i bekendtgørelse om specialundervisning og anden specialpædago-

gisk bistand og kvalitetsaftaler m.v. i behandlings- og specialundervisningstilbud og på børne- og ungehjem. 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddets medarbejdere, der varetager den pædagogiske støtte og behand-

ling efter barnets lov, skal have de faglige, relationelle og personlige kompetencer, der er nødvendige i forhold til: 

tilbuddets målsætninger, målgrupper, de metoder tilbuddet anvender samt barnets eller den unges aktuelle behov. 

Medarbejderne skal fortløbende have de rette kompetencer til at imødekomme målgruppens behov for specialun-

dervisning og anden specialpædagogisk bistand samt pædagogisk støtte og behandling. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at behandlings- og specialundervisningstilbuddets medarbejdere, der varetager specialun-

dervisning og anden specialpædagogisk bistand, har de nødvendige kompetencer i forhold til målgruppens behov, 

herunder den enkelte elevs forudsætninger og støttebehov i forhold til undervisningen. 

Begrundelse 

Tilbuddets medarbejdergruppe har samlet set de relevante grunduddannelser og efteruddannelser i forhold til til-

buddets målgruppe. De har de personlige, faglige og relationelle kompetencer, der er nødvendige for at varetage 

den pædagogiske støtte og behandling.  

Tilbuddet har en tværfaglig sammensætning af personale med uddannede lærere, pædagoger og to psykologer 
samt medarbejdere med særlige kompetencer, som hver især bidrager med mange års erfaring og stor ekspertise 
inden for tilbuddets målgruppe.  
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Tilbuddets medarbejdere tilbydes løbende kurser, faglige oplæg, supervision og sparring.  

Udviklingspunkter 

 

Kriterium 9 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddets medarbejdere, der varetager den pædagogiske støtte og behand-

ling efter barnets lov, har de relevante kompetencer i forhold til tilbuddets elevgruppe, målsætninger og metodiske 

tilgange. 

Vurdering af kriterium 9 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddets medarbejdere, der varetager den pædagogiske støtte og behand-

ling efter barnets lov, har i meget høj grad de relevante kompetencer i forhold til tilbuddets elevgruppe, målsætnin-

ger og metodiske tilgange. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende 4 forhold i vurderingen af kriteriet:  

• Medarbejdergruppen i tilbuddet består af fagprofessionelle med relevante grund- og efteruddannelser, der 
er målrettet tilbuddets specifikke målgruppe. Personalet besidder de nødvendige personlige, faglige og re-
lationelle kompetencer til at yde kvalificeret pædagogisk støtte og behandling. 
 

• Tilbuddets medarbejdere er karakteriseret ved en tværfaglig sammensætning, der omfatter uddannede læ-
rere, pædagoger og psykologer samt medarbejdere med specialiserede kompetencer. Hver enkelt medar-
bejder bidrager med omfattende erfaring og høj ekspertise inden for arbejdet med tilbuddets målgruppe. 
 

• Observation af morgenmøde og Interview med medarbejdere afspejler en kompetent og engageret medar-
bejdergruppe, der anvender faglige begreber og metoder som er i overensstemmelse med tilbuddets mål-
gruppe og faglige ståsted.   
 

• Der lægges vægt på kontinuerlig faglig udvikling, og medarbejderne tilbydes løbende deltagelse i kurser, 
faglige oplæg, supervision og kollegial sparring. Dette sikrer en vedvarende opkvalificering og understøtter 
en fagligt funderet indsats.  

Indikator 9.a 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddets medarbejdere, der varetager den pædagogiske støtte og behand-

ling, anvender faglige tilgange og metoder, der er relevante i forhold tilbuddets målgrupper. 

Bedømmelse af indikator 9.a 

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Anvendelse af faglige tilgange og metoder: Interview og samtaler med elever på tilbuddet indikerer, at 
medarbejderne på tilbuddet, benytter sig af metoder og tilgange der bidrager til faglig progression og positiv 
udvikling i elevernes sociale kompetencer og trivsel. Eleverne giver udtryk for, at de oplever de voksne på 
tilbuddet som kompetente og støttende i forhold til deres individuelle behov. De voksne beskrives som lyd-
høre og fleksible i deres tilgang og at undervisningen tilpasses deres dagsform. På dage med overskud 
bliver de udfordret, mens der andre dage justeres i krav og forventninger. Eleverne fremhæver deres 
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fokusvoksne, som en særlig betydningsfuld relation. Fokusvoksne varetager også kontakten til forældrene, 
hvilket understøtter en helhedsorienteret indsats. Flere elever fortæller om øget trivsel og færdigheder.  
 
Af dokumentation fremgår det, at medarbejderne har relevante socialfaglige grunduddannelser og videre-
uddannelser. Tilbuddet har en tværfaglig sammensætning af erfarent personale som består af uddannede 
lærere, pædagoger og to psykologer samt medarbejdere med særlige kompetencer, som hver især bidra-
ger med viden om didaktiske, socialpædagogiske og kognitive elementer. Medarbejderne efteruddannes 
løbende systemisk-narrativt og modtager supervision. Alle medarbejdere gennemfører et grundkursus i au-
tisme og efter behov kurser i øvrige problemstillinger. 
 
I samtale med medarbejderne er det tydeligt, at de har god indsigt og viden om tilbuddets målgruppe og 
metoder. De kan komme med praksisnære eksempler på, hvordan de benytter sig af metoder, som er i 
overensstemmelse med tilbuddets målgruppe og metodetilgang. De fremhæver særligt den narrative/syste-
miske tilgang, mentalisering, det relationelle og en ressource orienteret tilgang som centrale interventioner i 
det daglige arbejde.  Medarbejderne får tæt sparring af tilbuddets ledelse og psykologer, som alle bidrager 
til en målrettet og ensrettet indsats. Ligesom medarbejderne beskriver et godt refleksivt samarbejde med 
øvrige kollegaer.  
Tilbuddets psykologer bidrager aktivt til den psykologiske behandlingsdel, der blandt andet omfatter spar-
ring og supervision, validering af behandlingsindsatsen, kvalificering af visitation, kognitive tests, gruppefor-
løb, børnesamtaler og afgrænsede familiebehandlingsforløb. 
 
Socialtilsynet observerer, at elever på tilbuddet bliver mødt med en nysgerrig, rolig, anerkendende og res-
sourceorienteret tilgang. 

 

 

Fysiske rammer (tema 8) 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har fysiske rammer, der kan understøtte både specialundervisnin-

gen og den specialpædagogiske bistand og den pædagogiske støtte og behandling. Tilbuddets indretning og facili-

teter skal dertil understøtte målgruppernes behov og formålet med indsatsen. 

Tilbuddets fysiske rammer skal støtte børnenes og de unges læring, udvikling og trivsel. Tilbuddet skal have de 

nødvendige fysiske rammer og faciliteter for undervisningens indhold og specialpædagogiske tilgange og metoder. 

De fysiske rammer og faciliteter skal leve op til undervisningsmiljøloven, jf. bekendtgørelse af lov om elevers og 

studerendes undervisningsmiljø. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at behandlings- og specialundervisningstilbuddet delvist har fysiske rammer, der kan under-

støtte både specialundervisningen og den specialpædagogiske bistand samt den pædagogiske støtte og behand-

ling. Socialtilsynet vurderer også, at tilbuddets indretning og faciliteter delvist understøtter målgruppernes behov og 

formålet med indsatsen. 

Begrundelse 

Tilbuddets indvendige fysiske rammer udgøres af undervisningslokaler, der er lærings- og behandlingsfremmende 

for tilbuddets målgruppe. Der er mulighed for afskærmning, ro og fælles aktiviteter.  De fysiske rammer genspejler 

så vidt muligt en folkeskole samtidig med at tilbuddet er indrettet til målgruppen.  

Tilbuddets udendørs arealer er mangelfulde, idet der i begrænset grad er knyttet udendørs arealer såsom skole-

gård eller dedikerede opholdsrum udenfor på matriklen. De fysiske rammer begrænser på den baggrund elevernes 

mulighed for bevægelse og udendørs aktiviteter i løbet af dagen og pauser. 
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Udviklingspunkter 

Tilbuddet bør med fordel overveje, hvordan de fysiske rammer kan tilpasses eller udvikles med henblik på at 
fremme elevernes muligheder for udendørs fysisk aktivitet og bevægelse i pauserne. Dette kan bidrage til at styrke 
både trivsel og læringsparathed. 
Tilbuddet bør sikre at de indvendige fysiske rammer i kælderetagen fremstår med et forbedret indeklima og mere 
indbydende og funktionelt til formålet.  

Kriterium 11 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har tidssvarende fysiske rammer og faciliteter til tilbuddets målgrup-

per og som understøtter målgruppens læringsbehov. 

Vurdering af kriterium 11 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har i middel grad tidssvarende fysiske rammer og faciliteter til tilbud-

dets målgrupper, som understøtter målgruppens læringsbehov. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende 3 forhold i vurderingen af kriteriet:  

• Tilbuddets indvendige fysiske rammer er indrettet så de tilgodeser målgruppens differentieret behov samti-
dig med, at de genspejler folkeskolens fysiske rammer.  

• Tilbuddet er i gang med renovering af dele af de indvendige fysiske rammer og har fremtidige visioner om 
de fysiske rammer. Tilbuddet er i gang med at etablere Dungeons and Dragons rum, køkken og nyt krea-
rum.  

• Tilbuddet har stor fælles kantine/køkken som også benyttes til fælles hygge aktiviteter.  

 

Socialtilsynet har lagt negativ vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

• Tilbuddets udvendige fysiske rammer er mangelfulde, da der i mindre grad er udendørsarealer tilhørende 
matriklen, som eleverne kan benytte sig af til bevægelse og aktiviteter. Tilbuddet har samarbejdsaftale med 
naboskolen, men anvender kun dette i mindre grad. 

• Tilbuddets indvendige fysiske rammer i kælderetagen fremstår i flere henseender forsømte, uorganiserede 
med manglende udluftning, der samlet set gør dem uegnede til aktiviteter og ophold i deres nuværende 
tilstand. 

Indikator 11.d 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddets fysiske rammer og indretning understøtter børnenes og de unges 

behov for støttende indsatser i form af pædagogisk støtte og behandling efter barnets lov, herunder mulighed for 

afskærmning, ro, fælles aktiviteter og bevægelse. 

Bedømmelse af indikator 11.d 

Indikatoren er i middel grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Indvendige fysiske rammer: Det fremgår af observationer og dokumentation, at tilbuddets fysiske rammer 
imødekommer målgruppens differentieret behov. Tilbuddets indvendige fysiske rammer giver mulighed for 
afskærmning efter behov og mulighed for, at eleverne kan indgå i større fællesskaber med de andre elever. 
Tilbuddets fysiske rammer er indrettet med både større og mindre undervisningslokaler, hvilket muliggør 
differentierede undervisningsformer. Eksempelvis mulighed for individuelt tilrettelagt undervisning i afskær-
mede rum til fællesundervisning i mere almene fællesskaber.  
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De fysiske rammer er tilstræbt, at afspejle en almindelig folkeskole, samtidig inviterer de både elever og 
forældre til at erfare alternative måder, hvorpå en skole kan være indrettet. Dette kommer til udtryk gennem 
mindre undervisningsrum, individuelle arbejdsstationer og lyse fælles spiseområder. Tilbuddet er målrettet 
en specifik elevgruppe og tilbyder derfor en rummelig indretning med et højt antal kvadratmeter pr. elev. De 
sørger hele tiden for at tilpasse de fysiske rammer til den aktuelle elevsammensætning, hvilket giver mulig-
hed for høj grad af undervisningsdifferentiering.  
Tilbuddet har et rum, som kan benyttes til yoga og afspænding og er i gang med at etablere Dungeons and 
Dragons rum, køkken og nyt krearum. I kælderplan har tilbuddet mindre sal, krearum og træningsrum. 
Tilbuddets fælles spiseområde ses benyttes af eleverne til fællesaktiviteter som kortspil, hyggesnak og fæl-
les spisning med buffet.  

• Udvendige fysiske rammer: Tilbuddet har mindre grønt græsareal ved indgangen til benyttelse til tilbud-
dets elever. Elev fra mellemtrinnet beskriver at de indimellem benytter det i pauserne. Eksempelvis bliver 
der spillet ”Simon siger” og Kongespil. 
 

Socialtilsynet har lagt negativ vægt på følgende forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Udvendige fysiske rammer: De udvendige fysiske rammer er præget af, at der i mindre grad er tilknyttet 
udendørs arealer såsom skolegård eller dedikerede opholdsrum udenfor på matriklen. Denne begrænsning 
reducerer elevernes muligheder for fysisk aktivitet og udendørsophold i løbet af skoledagen. Elev på mel-
lemtrinnet giver udtryk for, at han savner en legeplads med eksempelvis gynger, som han har haft kend-
skab til fra andre skoler. Elev fra udskolingen beskriver, at han kan gå uden for, hvis han har brug for lidt 
luft, men han bruger det ikke så meget. De udvendige fysiske rammer observeres ikke anvendt under til-
synsbesøget. Ifølge ledelsen og medarbejdere har de indgået aftale med tilstødende skole om at benytte 
deres udendørsarealer i bestemte tidsrum, men det er meget begrænset at de gøre brug af det. Tilbuddet 
har beliggenhed i industrikvarter. 

• Indvendige fysiske rammer i kælderplan: Tilsynet observerer, at tilbuddets indvendige fysiske rammer i 
kælderetagen i flere henseender fremstår forsømte, uorganiserede med manglende udluftning, da der er en 
markant indelukket lugt.  

 

 
Behandlings- og specialundervisningstilbuddets samarbejde med de relevante kommunale 
myndigheder (tema 9) 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har et samarbejde med de relevante kommunale myndigheder om at 

sikre et helhedsorienteret tilbud til eleven. 

Samarbejdet mellem tilbuddet og beliggenhedskommunen er gensidigt forpligtende med aftaler om samarbejdet. 

Tilbuddet og kommunen har samarbejde og aftale om, at tilbuddet er koblet til den ekspertise og viden, som kom-

munens almene folkeskoler, specialklasser og specialskoler har i forhold til undervisningen af elever med særlige 

behov. Den ekspertise og viden som tilbuddet kan bidrage med indgår tilsvarende i samarbejdet. Ekspertise og vi-

den i den kommunale ungeindsats (KUI) og den kommunale pædagogisk-psykologiske rådgivning (PPR) indgår 

også. 

Tilbuddet er organiseret med aftaler for samarbejde med socialforvaltningen mv., sundhedstjenesten og tandplejen. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at behandlings- og specialundervisningstilbuddet har et samarbejde med de relevante kom-

munale myndigheder om at sikre et helhedsorienteret tilbud til eleven. 

Begrundelse 

Tilbuddet indgår i forpligtende samarbejde med kommunen om den socialfaglige kvalitet i tilbuddet.  
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Tilbuddet indgår i samarbejde med relevante kommunale myndigheder, herunder Pædagogisk Psykologisk Rådgiv-
ning (PPR), Ungdommens Uddannelsesvejledning (UUV), børne- og ungerådgivere og lignende.  

Tilbuddet er organiseret med aftaler for samarbejdet med sundhedsplejen og den kommunale tandpleje.  

Udviklingspunkter 

 

Kriterium 13 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet indgår i forpligtende samarbejde med kommunen om den socialfag-

lige kvalitet i tilbuddet. 

Vurdering af kriterium 13 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet indgår i høj grad i forpligtende samarbejde med kommunen om den 

socialfaglige kvalitet i tilbuddet.  

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende 3 forhold i vurderingen af kriteriet:  

• Tilbuddet indgår i forpligtende samarbejde med beliggenhedskommunen omkring den socialfaglige kvalitet 
på tilbuddet. De deltager aktivt i de møder, som beliggenheds- og visitationskommunen anviser.  

• Tilbuddet tænker systemisk rundt om barnet og ser det som en gensidig forpligtelse af indkalde til møder i 
netværket. De indgår i løbende samarbejde med elevens sagsbehandler om elevens aktuelle status og pro-
gression. Ligesom de fremsender månedsstatus.  

• Tilbuddet samarbejder med PPR, UUV og lignende.  

 

Socialtilsynet har lagt negativ vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

• Udsagn fra ledelsen afspejler, at tilbuddet vil kunne profitere af et bedre og tættere samarbejde med tætlig-
gende folkeskole. Ifølge ledelsen vil de på den måde kunne skabe bedre sammenhæng med det mere ordi-
nære. Tilsynet fremhæver, at den faglige ekspertise og viden som tilbuddet besidder aktivt kan bringes i spil 
og integreres som en ressource i det fælles samarbejde.  

Indikator 13.a 

Behandlings- specialundervisningstilbuddet har en aftale med kommunen om, hvordan eleverne bliver tilknyttet de 

relevante kommunale myndigheder i forhold til sundhed og tandpleje. 

Bedømmelse af indikator 13.a 

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende 2 forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Sundhedsplejen: Tilbuddet sikrer et godt samarbejde med sundhedsplejen ved at etablere et fysisk rum, 
hvor sundhedsplejen kan have samtaler og undersøgelser og hjælper med at organisere, at eleverne delta-
ger i samarbejdet. 

• Tandplejen: Tilbuddet understøtter at eleverne kan deltage i den kommunale tandpleje, og ved særlige 
behov støtter elevens fokusvoksen op om fremmødet. 
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Indikator 13.b 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet samarbejder med socialtilsynet i forbindelse med tilsynsbesøg. 

Bedømmelse af indikator 13.b 

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Samarbejde med socialtilsynet: Tilbuddet har indgået i et konstruktivt og imødekommende samarbejde 
med socialtilsynet i forbindelse med planlægningen og afholdelse af tilsynsbesøg. Det ønskede materiale 
og dokumentation er tilsendt rettidigt. Ligesom tilbuddet har indgået i planlægningen af dagsorden ud fra 
socialtilsynets ønsker om observation og interview.  

 

 


